
-----Original Message----- 
From: Tomasz             [mailto:           @gmail.com]  
Sent: Wednesday, September 03, 2008 12:46 AM 
To: Swatek Daniel 
Subject: lekarz koordynator medyczny 
 
Szanowny Panie, 
żałuję, że nie czytałem tekstu projektu rozporządzenia wcześniej -   
okres wakacyjny. 
Jest kwestia, której projekt nie porusza, a jedynie w bardzo ogólny   
sposób sygnalizuje pozostawiając interpretację przepisu bardzo   
niejednoznaczną i stojącą w sprzeczności z ustawą o zawodzie lekarza.   
Ustawa ta reguluje tryb podejmowania decyzji leczniczych przez lekarza   
na podstawie osobistego badania pacjenta. 
Ustawa o Państwowym Ratownictwie Medycznym stanowi (wraz z   
rozporządzeniem o czynnościach medycznych ratunkowych podejmowanych   
przez ratownika medycznego), że na część z nich wymagana jest zgoda   
lekarza koordynatora medycznego. Wydanie decyzji o np. podaniu leku   
przez ratownika po konsultacji telefonicznej jest więc sprzeczne z   
ustawą o zawodzie lekarza, a jednocześnie zgodne z duchem Ustawy o   
PRM. Trzymając się litery prawa (u o zawodzie lekarza) lekarz   
koordynator poza funkcją administracyjną nie ma prawa uczestniczyc "na   
odległość" w podejmowaniu decyzji terapeutycznych. 
Ustawa o PRM jednoznacznie sytuuje lekarza koordynatora w urzędzie   
wojewody - jednego na wojewodztwo. O ile takie stanowisko jest   
obsadzone, jakiej realnej pomocy moze od koordynatora oczekiwac   
ratownik "w polu" od lekarza koordynatora? Ustawa o PRM swoje, a   
ustawa o zawodzie lekarza swoje. Przeglądałem obowiązujące akty prawne   
publikowane w Lexie i nie znalazlem przepisu który pozwala lekarzowi   
koordynatorowi medycznemu (w urzędzie wojewody) wyrażać zgodę   
telefonicznie na wykonanie procedury medycznej przez ratownika   
medycznego bez łamania jednocześnie ustawy o zawodzie lekarza   
(osobiste badanie). 
Wynikające z doświadczenia codziennego, wnioski moje i kolegów   
pracujących w ratownictwie medycznym, są jednoznaczne: możliwośc   
powoływania lekarza koordynatora medycznego przez dysponentów   
jednostek systemu na danym terenie przede wszystkim celem udzielania   
pomocy zespołom podstawowym. Życie pokazuje, że takie rozwiązania są   
stosowane i sprawdzają się. wolelibyśmy jednak by miały umocowanie   
prawne. 
 
Przepraszam za może chaotyczną i niezbyt "legislacyjną" treść mojej   
wypowiedzi. Nie jestem prawnikiem. Jestem lekarzem praktykiem,   
pracującym "w polu" z ratownikami medycznymi. 
 
Pozdrawiam 
Tomasz   
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